
 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Carmine Turturiello 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Mattia Prodan  

Tel. +39 040 558 3107  
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

 

Decreto Dirigenziale 

 

Oggetto: affidamento diretto del servizio annuale Solar-Log per il monitoraggio 
dell’impianto fotovoltaico installato presso l’edificio C6 (periodo 01/09/2022 – 
31/08/2023) 
CIG Z0B37DFE05 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA DEI SERVIZI TECNICI E DI SUPPORTO 

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
 
Visto il D.L. del 16 luglio 2020, n. 76, convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120; 
 

Visto il D.L. del 31 maggio 2021, n. 77 convertito in L. 108 del 29 luglio 2021 ed 
in particolare l’art. 51; 

 
Richiamato l’art. 1, comma 130 della L. 145 del 30/12/2018, in virtù del quale, sotto la 

soglia di € 5.000,00 non è obbligatorio ricorrere a piattaforme telematiche di 
negoziazione, ma si può procedere ad emissione di buono d’ordine; 

 
Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità 

dell’Università degli Studi di Trieste; 
 
Considerato che Omnia Energy 3 s.r.l. ha inviato offerta economica di data 11/05/2022 

per un importo pari a € 110,00 IVA esclusa per il rinnovo del canone annuo 
per il monitoraggio dell’impianto fotovoltaico dell’edificio C6 (periodo 
01/09/2022 – 31/08/2023); 

 
Considerato che il preventivo di spesa è considerato congruo ed economicamente 

conveniente per l’Università; 
 
Appurato che la spesa trova copertura sui fondi assegnati per l’esercizio finanziario 

2023 all’Unità di Staff Servizi Generali sulla U.O.000221 - 
UA.A.AMM.STS.06.13 – servizi generali, A.S.10.800.070.900 – altri servizi 
vari; 
 

Considerato che il RUP sarà il dott. Carmine Turturiello, Responsabile dell’Unità di 
Staff Servizi Generali il quale ha accertato la congruità della visura camerale, 

Units - Prot. n. 53456 del 30/03/2023 - Rep. Decreti dirigenziali - n. 197/2023



 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Carmine Turturiello 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Mattia Prodan  

Tel. +39 040 558 3107  
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

la regolarità del DURC e l’assenza di annotazioni ANAC di Omnia Energy 3 
s.r.l.; 

 

DECRETA 

 

art. 1 - di autorizzare l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a), del D.Lgs 
50/2016, a Omnia Energy 3 s.r.l. - Codice Fiscale e P.IVA 01770230934 del servi-
zio annuale Solar-Log per il monitoraggio dell’impianto fotovoltaico dell’edificio C6 
sito in piazzale Europa 1 per un importo pari a € 110,00 più IVA; 

 
art. 2 - di imputare la spesa di € 134,20 IVA compresa sul budget 2023 disponibile sul-

la U.O.000221 - UA.A.AMM.STS.06.13 – servizi generali, A.S.10.800.070.900 – al-
tri servizi vari; 

 
art. 3 - di incaricare quale Responsabile Unico del Procedimento il dott. Carmine Turtu-

riello, Responsabile dell’Unità di Staff Servizi Generali; 
 

art. 4 - di incaricare l’Unità di Staff Servizi Generali dell’esecuzione del presente prov-
vedimento che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti dirigenziali; 
 

 

 

 

         Il Direttore dell’Area 
           F.to ing. Francesca Petrovich 


		2023-03-30T12:31:17+0200
	IT
	Francesca Petrovich




